
I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria -  Scuola Secondaria di  1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310 

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

Prot.n.  vedi segnatura San Canzian d’Isonzo, 03 ottobre 2022

Agli Atti
Albo on line/Sito web dell’Istituto

OGGETTO: Nomina  Responsabile  Unico  del  Procedimento  -  Avviso  pubblico  “Ambienti
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Prot. n. 38007 del 27/05/2022 del M.I. – Unità di
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, emanato nell’ambito dei Fondi Strutturali
Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse
V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole
dell’infanzia”
Titolo progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”
Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-FR-2022-58 
Codice CUP F14D22001010006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il Programma annuale E.F.2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 16 del
02/02/2022;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018  (Regolamento  concernente  le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);
VISTO l’Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Prot. n. 38007 del
27/05/2022 del M.I. – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, emanato nell’ambito
dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V
– Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 28 del 27/06/2022  e del Consiglio di Istituto n. 31 del
01/07/2022 di adesione al progetto PON in oggetto;
VISTO l’inoltro del Progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – CUP
F14D22001010006 (Candidatura n. 1087127), protocollato con n. 50061 del 14/06/2022 dall’ADG; 

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007493 - 03/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI



I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria -  Scuola Secondaria di  1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310 

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale l’Unità di missione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa
Istituzione Scolastica per un importo di € 75.000,00;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 6920-VI.3 del 15/09/2022 relativo al progetto
in oggetto;

DETERMINA
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli
interventi  relativi  al  PON  “Ambienti  didattici  innovativi  per  la  scuola  dell’infanzia”  di  cui
all’avviso pubblico M.I. Prot. n. 38007 del 27/05/2022, in riferimento al progetto indicato nella
tabella sottostante:

Sotto
azione

Codice identificativo
progetto Titolo Progetto Importo

finanziato

13.1.5A
13.1.5A-FESRPON-FR-

2022-58 Ambienti didattici innovativi per le
scuole dell’infanzia

€ 75.000,00

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio
di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Il Dirigente Scolastico
                Prof. Silvio Ceneri

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007493 - 03/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI


	Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046

		2022-10-03T14:35:51+0200
	SILVIO CENERI




